

INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024- 2023
VALORES EN DOP\$

	2024	2023
Ventas netas	14,106,930,874	11,765,889,929
Costos de operaciones	11,046,777,892	9,040,344,072
Beneficios brutos en operación	<u>3,060,152,982</u>	<u>2,725,545,856</u>
Otros ingresos operacionales	159,303,847	174,563,034
	<u>3,219,456,829</u>	<u>2,900,108,891</u>
Gastos generales y administrativos	837,727,200	794,432,192
Beneficios netos de operación	<u>2,381,729,629</u>	<u>2,105,676,699</u>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses*	(452,461,455)	(505,171,327)
Ingresos financieros	31,063,070	64,147,808
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(4,113,530)	(51,274,583)
Total otros ingresos y gastos	<u>(425,511,914)</u>	<u>(492,298,102)</u>
Participación en las ganancias de subsidiarias, neto de impuesto a las ganancias	635,303,835	600,025,750
Beneficio antes de ISR	<u>2,591,521,550</u>	<u>2,213,404,347</u>
Impuesto sobre la renta neta	(277,794,664)	(320,687,655)
Resultados del período, neto	<u><u>2,313,726,886</u></u>	<u><u>1,892,716,692</u></u>

* En el periodo 2023 los gastos por intereses presentan una variación mayor al 5% producto de la reclasificación del cargo 0.15% y las comisiones bancarias a gastos generales y administrativos.



✍